



# JORNADA PORLA TRANSPARENCIA

Salón de Usos Múltiples y Teatro de la Juventud

16 de agosto de 2019

### POR TI, POR MÍ, POR TODOS.















## JORNADA POR LA TRANSPARENCIA

TEMA VIERNES

#### 16 DE AGOSTO DE 2019

#### Acto Inaugural de la Jornada por la Transparencia.

Lugar: Salón de usos múltiples S.U.M Hora: 10:00 a 10:30 horas. Presídium: Alcaldesa, Comisionados

Audiencia: Estructura y Servidores Públicos.

#### Firma de Compromisos en materia de Transparencia Proactiva

Lugar: Salón de usos múltiples S.U.M

Hora: 10:30 a 10:40 horas.

Presídium: Alcaldesa, Invitado Especial, Comisionados Audiencia: Estructura y Servidores Públicos.

Corte de listón y apertura de la Feria

Lugar: Salón de usos múltiples S.U.M

Hora: 10:40 a 10:55 horas.

Presídium: Alcaldesa, Invitado Especial, Comisionados

Audiencia: Estructura y Servidores Públicos.

Plática

"La Transparencia como herramienta para el Combate a la Corrupción".

Ponente: Comisionado Presidente, Mtro. Julio César Bonilla Gutiérrez

Lugar: Vestíbulo del Teatro de la Juventud

Hora: 11:00 a 11:40 horas.

Audiencia: Estructura, Servidores Públicos y Público en General.

Diálogo con Concejales

"Constitución de la CDMX Transparencia y Rendición de Cuentas".

Ponente: Comisionado Ciudadano, Mtro. Arístides Rodrigo Guerrero García

Lugar: Vestíbulo del Teatro de la Juventud

Hora: 11:40 a 12:20 horas.

Audiencia: Concejales y Asesores

Plática

"Fundamentos de Acceso a la Información Público y de Protección de Datos Personales en la CDMX".

Ponente: Comisionada Ciudadana, Mtra. Marina Alicia San Martín Rebolloso

Lugar: Vestíbulo del Teatro de la Juventud

Hora 12:20 a 13:00 horas.

Audiencia: Estructura y Servidores Públicos y Público en General.

Plática

"Apertura de las Instituciones a través de la Transparencia".

Ponente Dir. Gabriela Morales Martínez.

Lugar: Vestíbulo del Teatro de la Juventud

Hora: 13:00 a 13:40 horas.

Audiencia: Estructura y Servidores Públicos y Público en General.

Plática

"Sensibilización a los Servidores Públicos en Protección de Datos Personales".

Ponente: Comisionada Ciudadana, Mtra. Elsa Bibiana Peralta Hernández

Lugar: Vestíbulo del Teatro de la Juventud

Hora: 13:40 a 14:20 horas.

Audiencia: Estructura y Servidores Públicos y Público en General.

**ACTIVIDADES**